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BETÆNKNING 

Afgivet af Anlægsudvalget 

vedrørende 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse 

til det danske Transportministerium med ønske om nedsættelse af en hurtigt arbejdende 

fælles arbejdsgruppe, som skal fremkomme med forslag til, hvordan man kan 

gennemføre periodiske bilsyn i Grønland, under hensyntagen til den mange steder 

manglende konkurrence. 

Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Demokraterne 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

Anlægsudvalget har under behandlingen bestået af: 

lnatsisartutmedlem Anders Olsen, Siumut, formand 

lnatsismiutmedlem Peter Olsen, lA, næstformand 

Inatsisartutmedlem Bentiaraq Ottosen, Atassut 

lnatsisartutmedlem Justus Hansen, Demokraterne 

lnatsismiutmedlem Pele Broberg, Parti Naleraq 

Anlægsudvalget har efter 1. behandlingen 26. oktober under EM20 18 gennemgået forslaget. 

Forslagets indhold og formål 

Lovforslaget har til formål at pålægge Naalakkersuisut at sikre fremdrift i allerede pågående 

arbejde vedrørende bilsyn. 

1. behandling af forslaget i Inatsisartut 

Der var bred opbakning til forslaget fra samtlige partier. Anlægsudvalget noterer sig dette 

politiske signal fra lnatsisartut som Naalakkersuisut kan tage med til sine møder med 

Trafikministeren i Danmark. 

U dvalgets behandling af forslaget 

Udvalget bemærker, at der med lovforslaget ikke forventes nye omkostninger, idet, der allerede 

er nedsat en arbejdsgruppe. 
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Det må forventes, at køretøjer som følge af indførelse af pligtmæssigt bilsyn vil blive 

vedligeholdt i højere grad end nu, hvilket må antages at medføre omkostninger for borgere og 

virksomheder. Til gengæld medfører det også bedre trafiksikkerhed og kan være med til at 

redde liv. 

Det er helt centralt for medlemmerne af anlægsudvalget, at forslaget kan være med til at sikre 

velfungerende bremser, dæk, styretøj, lygter mv. som forbedrer trafiksikkerheden og dermed 

redder liv. 

Forslagets økonomiske konsekvenser 
De økonomiske konsekvenser ved forslagets realisering er beskrevet under forslagets 

almindelige bemærkninger. 

Anlægsudvalget finder ikke anledning til at anlægge en anden vurdering, end den i forslaget 

anfØlie. 

U dvalgets indstillinger 

Et enigt udvalg indstiller på denne baggrund forslaget til vedtagelse af Inatsisartut i den 

fa re li ggende form. 
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Med disse bemærkninger og med den i betænkningen anfØlie forståelse skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

~mqcl:-
Bentiaraq Ot1asen Peter Olsen, næstformand 

J ustus Hansen 
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